
BỘ TÀI CHÍNH
Số: 59/2005/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 19 tháng 8 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Về việc không áp dụng hạn ngạch thuế quan đối với

hàng hoá nhập khẩu đủ điều kiện áp dụng thuế suất CEPT

 

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

 

Căn cứ Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu và các Luật sửa đổi, bổ sung Luật thuế

xuất khẩu, thuế nhập khẩu;

Căn cứ Nghị định số 86/2002/NĐ-CP ngày 05/11/2002 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, Cơ quan ngang Bộ; căn cứ

Nghị định số 77/2003/NĐ-CP ngày 01/07/2003 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền

hạn và tổ chức bộ máy Bộ Tài chính;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chính sách thuế,

 

QUYẾT ĐỊNH:

 

Điều 1. Không áp dụng hạnh ngạch thuế quan đối với hàng hoá nhập khẩu thoả mãn

các điều kiện để được hưởng thuế suất CEPT theo qui định tại Thông tư số

45/2005/TT-BTC ngày 6/6/2005 của Bộ Tài chính hướng dẫn về danh mục hàng hoá

và thuế suất của Việt nam để thực hiện Hiệp định về chương trình ưu đãi thuế quan

có hiệu lực chung (CEPT) của các nước Asean và thuộc Danh mục hàng hoá áp

dụng hạn ngạch thuế quan ban hành kèm theo các Quyết định số 126/2003/QĐ-BTC

ngày 7/8/2003, số 36/2004/QĐ-BTC ngày 15/4/2004, số 16/2005/QĐ-BTC ngày

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D17703

